Дело №5-63-48/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января 2025 года                                                                              пгт Ленино

  Мировой судья судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении

	Мирсаидова Р А, (данные изъяты)

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.25 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), -
УСТАНОВИЛ:

         Согласно протоколу об административном правонарушении (данные изъяты) установлено, что Мирсаидов Р.А. не уплатил в установленный законом срок административный штраф в размере (данные изъяты) рублей, наложенный постановлением мирового судьи судебного участка №63 Ленинского судебного района Республики Крым  по делу (данные изъяты)
         В судебном заседании Мирсаидов Р.А. вину в совершении правонарушения признал.
          Частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ предусматривается административная ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
            Вина Мирсаидова Р.А. подтверждается доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении (данные изъяты) от (данные изъяты),  копией постановления о возбуждении исполнительного производства от (данные изъяты), копией постановления по делу об административном правонарушении от (данные изъяты), копией объяснения от (данные изъяты)
         Таким образом, действия Мирсаидова Р.А. правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП.
При назначении Мирсаидову Р.А. административного наказания, суд учитывает характер совершенного правонарушения, его личность, имущественное положение, степень вины.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, судья учитывает признание Мирсаидовым Р.А. вины.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, судом не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, суд считает возможным и целесообразным назначить Мирсаидову Р.А.  административное наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь п.1 ч.1 ст.29.9, ч.1 ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мирсаидова Р. А. виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере (данные изъяты)
Сумму штрафа необходимо внести: (данные изъяты)
В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. При не предоставлении квитанции об уплате штрафа в установленный срок, судья направляет материалы судебному приставу-исполнителю для принудительного взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

           Мировой судья  		                                                      А.А.Кулунчаков